Hoc itaque prenominatum forum dono eis et firmiter concedo, sicut superius scriptum est, quod habeant et possideant illud sine aliqua disrrumpcione tam ipsi quam omnis generacio eorum, per sécula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, ipsis tamen michi debentibus meos directos persoluere et donare. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori presentem cartam corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto.

Signum Sancii regis Nuarre.

Regnante me Sancio rege in Nuarra. Iohanne existente episcopo in Pampilona. Facta carta apud Tutelam, mense marci, sub era .M.^aCC..^aXL.^a nona. Gómez Garcez de Agoncello tenente Los Arcos. Petro Garcez de Agoncello tenente Lerin. Sancio Garceiz tenente Mirandam. Diago Alua-

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

rez, Laguardia. Gil Garceiz, Açaogram. Petro Jordán, Sanctam Mariam. Petro Garces de Arroniz, Taffallam. Johanne de Bidaurre², Mendigorria. Johanne Pedrez, Montem Regalem. Redericu de Baztan, Pedraltam. Redericu Argaiz, Leguin. Eneco Martínez, Caparrosum. García Hospinel, Gorrite. Xemenio de Rada, Artaxonam.

Petro Christofori existente cancellario, magister Dominicus scripsit cartam istam.

Dada la similitud de ambas copias y el carácter meramente gráfico de sus variantes, se ofrece B solamente, pero prescindiendo de c, e y siempre que en C hubiera c e i (ej.: Dey, quy, libenty, Sanciūs, concedo, Agoncello, Garceiz, etc.).

l.Se inicia pág. 53 en C— 2. Bidaurre] C omite.

Núm. 78

1211, mayo. TUDELA

Sancho el Fuerte concede fueros a los del valle de Ulzama.

AGN., *Comptos*, caj. 1, núm. 103. Copia simple del s. XIV (B).

AGN., *Comptos*, caj. 15, núm. 37. Inserto en dos confirmaciones de Felipe III y Juana (Pamplona, 27 de marzo de 1331) y Carlos II (Olite, 5 de marzo de 1362), colacionadas por Semenot de Salinas, notario de la Corte y de la Cámara de Comptos, 5 de febrero de 1388 (C).

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav., 1934, págs. 266-267.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 54, pág. 100.

Cit. YANGUAS, *dicc. antig.*, III, pág. 141.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 42.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 151.

In¹ nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ómnibus hominibus qui sunt in tota valle de Vtçama² maiore scilicet et minori de foro quod eis dono, tam illis qui ibi sunt modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit ;taque tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono eis tale forum quod donent michi et successoribus meis³ annuatim in festo sancti Michaelis de unaquaque domo singulariter octo solidos; et, ipsis dantibus illos prenomi- natos denarios, non donent ullam alteram pectam preter illam solam prenominatam, nisi daré uoluerint ullam alteram causam de suo grato.